

Respons

Turkmenistan: Situasjonen for personer dømt eller mistenkt for kuppforsøk mot Niyazov i 2002

Problemstilling/spørsmål:

- Er personer som ble tatt inn til avhør etter kuppforsøket mot president Niyazov i 2002 fortsatt utsatt eller i myndighetenes søkelys?
- Hvordan er situasjonen for de personene som ble dømt etter presidentattentatet?

Human Rights Watch (HRW) opplyser i møte med Landinfo at det ble foretatt en rekke arrestasjoner i 2002 etter kuppforsøket mot president Niyazov. Mange ble dømt og fengslet og de fleste sitter fortsatt fengslet. 56 eller 57 personer ble fengslet, ifølge HRWs representant. Fire eller fem personer har blitt løslatt. HRW kjenner ikke til nyere fengslinger knyttet til denne hendelsen. HRW opplyser at den mest sentrale blant kuppmakerne var Boris Shikmuradov (Boris Şyhmyradow) som er tidligere utenriksminister. Han fikk en livstidsdom. Også hans ektefelle satt arrestert, men ble ifølge Radio Free Europe/Radio Liberty løslatt i oktober 2007 (Pannier 2007).

HRW opplyser at det ikke foreligger informasjon om hvor denne gruppen sitter fengslet. Internasjonale Røde Kors har ikke tilgang til å besøke fanger i fengslene i Turkmenistan, og det foreligger svært lite informasjon om de innsatte generelt.

Ifølge HRW er dette kuppforsøket fortsatt et følsomt tema selv om det, såvidt HRW vet, ikke har vært foretatt arrestasjoner i tilknytning til hendelsen i senere tid.

Crisis Group (2007, s. 12) rapporterer at Turkmenistan har den største fengselsbefolkningen i Asia, og opplyser at landet har tusener av politiske fanger.

US State Department (2008) opplyser at turkmenske myndigheter har nektet slektninger, diplomater og internasjonale observatører, inkludert Internasjonale Røde Kors, tilgang til fanger som har forbindelse til kuppforsøket i 2002.

Amnesty (2008, s. 11) opplyser også at slektninger av personer som sitter fengslet grunnet forbindelse til kuppforsøket i 2002 er nektet adgang til fengselsbesøk. De får heller ikke informasjon om eventuelle antatte dødsfall i fengslet. Amnesty rapporterer at denne gruppen

Respons **Turkmenistan: Situasjonen for personer dømt eller mistenkt for kuppforsøk mot Niyazov i 2002**

fengslede er utsatt for en dårligere behandling i fengslet enn den øvrige fengselsbefolkningen (2008, s. 21).

Landinfo har gjort søk i UNHCRs landinformasjonsportal Refworld (www.refworld.org), og har ikke funnet informasjon om fengslinger i senere tid knyttet til kuppforsøket i 2002.

En respons er et svar på konkrete spørsmål og problemstillinger som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo. Responser er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema eller et spørsmål, men skal gi svar på de konkrete spørsmålene som er stilt, og ellers inneholde det som til enhver tid trengs av bakgrunnsinformasjon.

Referanser

Skriftlige kilder

- Amnesty (2008, 23. juni). *Turkmenistan: No effective human rights reform*. London: Amnesty International. Tilgjengelig fra <http://www.amnesty.org/en/library/info/EUR61/004/2008/en> [lastet ned 15. september 2009]
- Crisis Group (2007, 12. februar). *Turkmenistan after Niyazov*. Bishkek/Brussel: Crisis Group. Tilgjengelig fra http://www.crisisgroup.org/library/documents/asia/central_asia/b60_turkmenistan_after_niyazov.pdf [lastet ned 15. september 2009]
- Pannier, Bruce (2007, 9. oktober). Turkmenistan frees 9,000 inmates, but many high-profile political prisoners still jailed. *Radio Free Europe/Radio Liberty*. Tilgjengelig fra <http://www.rferl.org/content/article/1078897.html> [lastet ned 15. september 2009]
- US State Department (2008, 11. mars). *Country reports on human rights practices 2007 – Turkmenistan*. Washington D.C.: US State Department. Tilgjengelig fra <http://www.state.gov/g/drl/rls/hrrpt/2007/100622.htm> [lastet ned 15. september 2009]

Muntlige kilder

- Human Rights Watch, Turkmenistan-ansvarlig ved HRWs hovedkontor i New York. Intervju i Oslo 9. desember 2008.

© Landinfo 2009

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarfremstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.

Respons **Turkmenistan: Situasjonen for personer dømt eller mistenkt for kuppforsøk mot Niyazov i 2002**